РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.08.2021г. № 162 с. Обуховское

Об утверждении Перечня налоговых расходов Обуховского сельского
поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области за 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.06.2019 г. №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования

«Обуховское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Обуховского сельского поселения на официальном сайте в сети Интернет по
адресу: обуховское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Обуховского сельского В.И. Верхорубов

2

Утвержден
Постановлением главы Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области
от 04.08.2021 г. №162

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование
налогового

расхода

Реквизиты НПА,
устанавливающего
налоговый расход

Категории плательщиков Целевая
категория

Наименование
муниципальной

программы

Куратор
налогового

расхода
1 2 3 4 5 6 7
1. Освобождение

от уплаты
земельного

налога с
физических лиц

Решение Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 21.08.2014 N 84

«Об установлении и
введении в действие
земельного налога на

территории МО
«Обуховское

сельское поселение»
(в ред. Решений

Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 12.11.2015 № 157,
от 26.11.2015 № 164,
от 17.03.2016 № 180,
от 15.03.2018 № 273,
от 27.09.2018 № 13,
от 05.12.2019 № 96)

Участники и инвалиды
Великой Отечественной

войны

Труженики тыла -  лица,
проработавшие в тылу в
период с 22.06.1941 г. по

09.05.1945 г. не менее шести
месяцев, исключая период

работы на временно
оккупированных территориях

СССР, лица, награжденные
орденами или медалями за
самоотверженный труд в

период Великой
Отечественной войны

Социальная Муниципальная
программа

Совершенствование
социально-экономической
политики на территории

МО «Обуховское сельское
поселение» на 2014-2024
годы». Подпрограмма 14.
«О дополнительных мерах

социальной поддержки
отдельных категорий

граждан, проживающих на
территории

муниципального
образования «Обуховское

сельское поселение»

Администрация
муниципального

образования
«Обуховское

сельское
поселение»

3

№
п/п

Наименование
налогового

расхода

Реквизиты НПА,
устанавливающего
налоговый расход

Категории плательщиков Целевая
категория

Наименование
муниципальной

программы

Куратор
налогового

расхода
1 2 3 4 5 6 7
2. Освобождение

от уплаты
земельного

налога с
организаций

Решение Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 21.08.2014 N 84

«Об установлении и
введении в действие
земельного налога на

территории МО
«Обуховское

сельское поселение»
(в ред. Решений

Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 12.11.2015 № 157,
от 26.11.2015 № 164,
от 17.03.2016 № 180,
от 15.03.2018 № 273,
от 27.09.2018 № 13,
от 05.12.2019 № 96)

Образовательные
организации, организации

здравоохранения, культуры и
искусства, организации
физической культуры и

спорта, организации
социального обслуживания и

органы местного
самоуправления в отношении

принадлежащих
(предоставленных) им

земельных участков для
непосредственного

выполнения возложенных на
эти организации и учреждения

функций

Техническая Муниципальная
программа

Совершенствование
социально-экономической
политики на территории

МО «Обуховское сельское
поселение» на 2014-2024
годы». Подпрограмма 6.

«Развитие субъектов
малого и среднего

предпринимательства на
территории

муниципального
образования «Обуховское

сельское поселение»

Администрация
муниципального

образования
«Обуховское

сельское
поселение»

3. Освобождение
от уплаты

земельного
налога на 50% с
физических лиц

Решение Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 21.08.2014 N 84

«Об установлении и
введении в действие
земельного налога на

территории МО
«Обуховское

сельское поселение»

Пенсионеры по старости
(женщин, достигшие возраста
55 лет, мужчины -  60 лет), в

отношении земельных
участков на территории МО

«Обуховское сельское
поселение», используемых

гражданам для личного
подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества

Социальная Муниципальная
программа

Совершенствование
социально-экономической
политики на территории

МО «Обуховское сельское
поселение» на 2014-2024
годы». Подпрограмма 14.
«О дополнительных мерах

социальной поддержки

Администрация
муниципального

образования
«Обуховское

сельское
поселение»

4

№
п/п

Наименование
налогового

расхода

Реквизиты НПА,
устанавливающего
налоговый расход

Категории плательщиков Целевая
категория

Наименование
муниципальной

программы

Куратор
налогового

расхода
1 2 3 4 5 6 7

(в ред. Решений
Думы МО

«Обуховское
сельское поселение»
от 12.11.2015 № 157,
от 26.11.2015 № 164,
от 17.03.2016 № 180,
от 15.03.2018 № 273,
от 27.09.2018 № 13,
от 05.12.2019 № 96)

или животноводства, а также
дачного хозяйства для

индивидуального жилищного
строительства, в отношении

земельных участков, занятых
многоквартирными домами

Граждане, у которых в
соответствии с Федеральным

законом «О страховых
пенсиях» возникло право на

страховую пенсию по
старости, срок назначения
которой или возраст для
назначения которой не

наступили

отдельных категорий
граждан, проживающих на

территории
муниципального

образования «Обуховское
сельское поселение»

4. Освобождение
от уплаты

земельного
налога на 50% с

организаций

Решение Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»
от 21.08.2014 N 84

«Об установлении и
введении в действие
земельного налога на

территории МО
«Обуховское

сельское поселение»
(в ред. Решений

Думы МО
«Обуховское

сельское поселение»

Сельскохозяйственные
товаропроизводители
независимо от формы

собственности,
местонахождение которых

расположено на территории
МО «Обуховское сельское
поселение» и выручка от

реализации произведенной и
переработанной ими

собственной
сельскохозяйственной
продукции по итогам
налогового периода

Стимулирую
щая

Муниципальная
программа

Совершенствование
социально-экономической
политики на территории

МО «Обуховское сельское
поселение» на 2014-2024
годы». Подпрограмма 6.

«Развитие субъектов
малого и среднего

предпринимательства на
территории

муниципального
образования «Обуховское

Администрация
муниципального

образования
«Обуховское

сельское
поселение»

5

№
п/п

Наименование
налогового

расхода

Реквизиты НПА,
устанавливающего
налоговый расход

Категории плательщиков Целевая
категория

Наименование
муниципальной

программы

Куратор
налогового

расхода
1 2 3 4 5 6 7

от 12.11.2015 № 157,
от 26.11.2015 № 164,
от 17.03.2016 № 180,
от 15.03.2018 № 273,
от 27.09.2018 № 13,
от 05.12.2019 № 96)

составляет не менее 70%
общей суммы их выручки от
реализованной продукции,

работ, услуг за земли,
отнесенные к землям

сельскохозяйственного
назначения

сельское поселение»